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VENDIM
Nr. 2, daté 24.01.2022

“PER MIRATIMIN E MANUALIT “MBI PUNESIMIN E PERSONELIT Ni
UNIVERSITETIN E TIRANES””

Né mbéshtetje t€ nenit 40, & ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e Shqipérisé™. té nenit 36, pika 3. t¢ Statutit t& UT-
s€, dhe akteve t& tjera t€ brendshme. pér shkak t&¢ réndésisé sé¢ madhe qé ka personeli pér
Universitetin ¢ Tiranés: pér té¢ njehsuar dhe standartizuar procedurat e pérzgjedhjes dhe
punésimit t€ personelit né Universitetin e Tiranés, si edhe pér t& patur njé proces té hapur, té
drejté. me mundési t€ barabarta dhe kundér ¢do forme diskriminimi té drejtpérdrejté ose té
térthorté né nivel institucional. Rektorati i UT-sé. né mbledhjen e tij. t& datés 24.01.2022.

VENDOSI:

1. T€ miratojé Manualin “Mbi Punésimin e Personelit né Universitetin e Tiranés™.

2. Manuali t€ mbahet parasysh prej strukturave pérkatése té burimeve njerézore. né ¢do njési té
UT-sé. si dhe personelit t& ngarkuar me cilésiné e anétarit né Komisionet ad-hoc. apo ¢do
strukture tjetér q¢ merr pjesé né procesin e punésimit.

3. Ky Vendim pércillet pér njohje né té gjitha njésité pérbérése t& Universitetit t& Tiranés.
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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HYRJE

Universiteti i Tiranés &shté institucioni mé i madh publik i arsimit t€ larté né Shqipéri. Aktualisht
&shté i organizuar né 6 fakultete, 2 institute, | filial. si dhe ka né total 1324 punonjés me kohé té
ploté, t& ndaré pérkatésisht né: 842 personel akademik me kohé t& ploté, 325 personel
ndihmésakademik dhe 157 personel administrativ.

Gjithashtu, ka edhe 1327 personel akademik me kohé t&é pjesshme (pedagogé té jashtém). dhe 40
personel ndihmésakademik dhe administrativ me kontrata pune t¢ pérkohshme.

Né zbatim t& nenit 129, pika 1/c. € ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé ™ dhe né pérputhje me pércaktimet e
jera t& kétij ligji. Universiteti i Tiranés. ka miratuar edhe strukturén e brendshme akademike.
ndihméskademike dhe administrative. t& ndara pér nga varésia hierarkike dhe institucionale.

Punésimi i personelit me kohé t& ploté n¢ Universitetin e Tiranés. rregullohet me nenet 64 dhe
66. t& ligjit nr. 80/2015. “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 1é
larté né Republikén e Shgipérisé” dhe neneve 67 dhe 80. t¢ Statutit t& UT-sé.

Mirépo, gjaté verifikimit t& praktikave té pércjella nga njésité kryesore. né lidhje me punésimin
e personelit akademik me kohé té ploté, personelit ndihmésakademik (me Kkarakter
mésimor dhe administrativ) né Universitetin ¢ Tiranés. jan¢ vérejtur disa problematika. t¢ cilat.
né ményré t&€ pérmbledhur. jané si mé poshté:

e Pércaktimi dhe ndarja jo e sakté e kritereve t& pérgjithshme dhe t€ vecanta t& propozuara nga
njésia baz&/ njésia krvesore.

e Trajtimi i kritereve t€ vecanta ekskluzivisht si kritere preferenciale, duke e béré. né kété
ményré. t& mos pérjashtohet asnjé kandidat konkurent. t& cilét nuk i pérmbushin kéto kritere.
mé & véshtiré procesin e vlerésimit t&€ kandidatéve.

e Propozimi i kritereve t&¢ ndryshme diskriminuese.

e Mosrespektimi i fazave kohore t& vlerésimit t&¢ kandidatéve. Pasi. si vlerésimi i dosjes dhe
intervisat béhen nga Komisioni ad-hoc né ditén e konkursit.

o Pikézimi i kritereve t& tilla. si: zotésia pér t& vepruar: t&€ mos jeté dénuar me vendim t& formés
sé preré: apo referencat. Kéto kritere. Komisionet nuk kan¢ kompetence t'i vértetojné. apo t'i
masin, etj.

Pér kété arsye. si edhe pér shkak té réndésisé s¢ madhe qé ka personeli pér Universitetin e
Tiranés dhe garantimit t& nj¢ procesi té ligjshém. meritokratik dhe transparent pér pérzgjedhjen
dhe punésimin e tyre, bazuar né ligjin nr.80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e Shqipérisé ": né Statutin e UT-sé&:; né¢ Udhézimin
nr.27, daté 29.12.2017, t&¢ MASR “Pér strukturat e brendshme akademike dhe administrative né
institucionet publike té arsimit 1¢ larté, hartohet Manuali mbi punésimin e personelit né

Universitetin e Tiranés.




Ky Manual. i cili pércakton fazat e veprimit dhe krijon kornizén ligjore pér punésimet. vien edhe
si nj¢ domosdoshméri pér & njehsuar dhe standartizuar procedurat e pérzgjedhjes dhe punésimit
t€ personelit né Universitetin e Tiranés. si edhe pér t&é patur njé proces sa mé & hapur. té drejté.
me mund@si t€ barabarta dhe kundér ¢do forme diskriminimi & drejtpérdrejté ose té térthorté né
nivel institucional. me qéllim pérzgjedhjen dhe punésimin né bazé t& meritave dhe aftésive té
kandidatéve konkurenté.

Pérdorimi dhe pérvetésimi i kétij Manuali. prej t& gjithave strukturave & burimeve njerézore né
¢do njési kryesore t& UT-s¢ dhe personelit t& ngarkuar me cilésiné e anétarit né Komisionet Ad-
Hoc, do Ui shérbejé mé miré zbatimit t& ligjit dhe rregullave & perzgjedhjes dhe punésimit né
institucion, si dhe do t&€ mundésojé punésimin e kandidatéve cilésoré.

Njé€kohésisht. ky Manual do t&¢ ndihmojé edhe ¢do strukturé tjetér q¢ merr pjesé né kété proces
kaq té réndésishém pér institucionin.

Manuali mbi punésimin e personelit né Universitetin e Tiranés, i pércillet pér njohje té gjitha
njésive pérbérése 1é UT-sé, té cilat duhet 1¢ kujdesen pér njohjen dhe zbatimin e tij prej
strukturave pérkatése 1é burimeve njerézore dhe personelit ¢ ngarkuar me cilésiné e anétarit né
Komisionet Ad-Hoc.

Realizimi i vazhdueshém i misionit institucional béhet i mundur jo vetém né sajé té angazhimit
t€ personelit (burimeve njerézore) té nevojshém dhe t& duhur pér ¢do vend pune né strukturén
organizative € institucionit. por edhe me ané t&¢ garantimit t& njé sistemi pérzgjedhés dhe
punésimi meritokratik dhe transparent.




Seksioni 1: Punésimi i personelit akademik me kohé té ploté

,, Hapat Progesi Referenca Ligjore Autoriteti/organi Afati Kohor
drejtues pérgjegjés

1. Pércaktimi i kritereve ¢ vecanta ¢ | Ligji i arsimit ¢ larté nr. Departamenti Menjéheré
punésimit, bazuar né nevojat aktuale q¢ | 80/2015. neni 64, pika 1: | (njésia bazé). i cili
ka njésia bazé (né¢ numér dhe né | Statuti i UT. neni 14. pika 6: | shprehet me vendim.

Kategoriné ¢ personelit akademik me | neni 67. pika 3. té miratuar n¢

kohé té ploté). mbledhjen ¢ njésis¢
bazé dhe ¢
dokumentuar né
procesverbalin e
mbledhjes.

Kriteret ¢ pérgjithshme té punésimit té Senati Akademik

. . 55 gE 5 S i1 UT i ika 2.
personelit akademik me kohé té ploté. Statuti i UT, neni 67, pika

2 Vendimi i dephrtamentit pér pércaktimin | Statuti i UT. neni 67. pika 3. Drejtuesi 1 njésisé o
¢ kritereve & duhet & plotésojné kryesore
kandidatét pér personel akademik me (dekani/drejtori)

koh¢ & ploté, 1 pércillet Rektorit
népérmjet drejtuesit & njésisé kryesore.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i kritereve t& Ligji i arsimit (& lartg Rektori
veganta (¢ punésimit pér personelin — s
akademik me koh& t& ploté. sipas nr.80/2015, neni 59,

Kategorisé. N& rast se konstatohen Statuti i UT. neni 66.
kritere n& kundérshtim me ligjin. apo

kritere qé véshtirésojné zgjedhjen né




ményré  objektive  t¢  kandidatit/
kandidatéve, Rektori, kthen edhe njé
her¢ kriteret pér rishqyrtim nga njésia

baz¢ pérkatése.

4. Rektori pércjell prané njésis¢ bazé. | Ligji i arsimit ¢ lart¢ | Rektori
miratimin ¢ kritereve & punésimit dhe | nr.80/2015. neni 64. pika 1;
autorizon vazhdimin e procedurave té . e ) _—
konkursit publik pér vendin e punés pér Statuti 1 UT, neni 67, pika 3.
personel akademik me kohé té ploté.

B Drejtuesi i njésis¢ kryesore bén shpalljen | VKM nr. 176, daté 29.03.2006- Drejtuesi i njésisé
¢ konkursit publik né APP si dhe né | Statuti i UT. neni 67. pika 4. kryesore
fagen zyrtare (& njésisé. (dekani/drejtori)

6. Drejtuesi i njésisé kryesore i kérkon | Statuti i UT. neni 67. pika 5, | Drejtuesi i njésisé
zyrtarisht Rektorit & caktojé anétarin e | gérma c). kryesore(dekani/
komisionit ad-hoc. drejtori)

Rektori cakton pérfagésuesin e tij né Rektori
komisionin ad-hoc.
T Drejtuesi i njésisé  kryesore krijon | Statuti i UT. neni 67. pika 5. 6. | Drejtuesi i njésise

komisioni ad-hoc pér pérzgjedhjen e
kandidatéve  fitues  pér

akademik me kohé & ploté .

personel
Drejtuesi i
njésis¢ kryesore shprehet me urdhér ose

kryesore

(dekani/drejtori)




vendim. Komisioni ad-hoc pérbéhet nga
5 anétaré, q¢ nuk duhet té kené konflikt
interesi dhe q& i pérkasin kategorisé
“Profesor™.

Komisioni  ad-hoc, né  bazé ¢
dokumentacionit &  paraqitur.  bén
verifikimin paraprak ¢ kandidatéve qé
p&rmbushin kérkesat e pérgjithshme dhe
(¢ vecanta, t¢& pércaktuara né shpalljen
pér konkurrim dhe pérgatit relacionin
(procesverbalin) pérkatés.

Statuti i UT, neni 67, pika 7.

Komisioni ad-hoc

Jo mé voné se 10
(dhjeté) dité kalendarike
nga data ¢ mbylljes sé
aplikimeve

Komisioni bén njoftimin ¢ kandidatéve
q¢ nuk kalojné né fazén ¢ dyté ¢
konkurimit. dhe jep arsyetimet dhe
shpjegimet pérkatése pér secilin prej
tyre.

Statuti i UT-s&, neni 67, pika 7

Komisioni ad-hoc

Menjéheré

Vlerésimi i kandidaturave pérfshin dy
faza t& njépasnjéshme. q¢ jané vlerésimi
i dosjes dhe intervista. Komisioni ad-hoc
pércakton pikézimin pér ¢do fazé (&
konkursit dhe pér ¢do kriter & shpallur.
Vetém kandidatét e kualifikuar nga faza
¢ shqyrtimit & dosjeve i nénshtrohen
intervistés.

Statuti i UT-s&, neni 67, pika 7

Komisioni ad-hoc




= |

11.

Komisioni ad-hoc shpall
kandidatin/kandidatét fitues. Konkurrimi
zhvillohet né mjediset ¢ njésisé kryesore
ku edhe shpallen kandidatét fitues,
shoqéruar dhe me publikimin né fagen
zyrtare t€ njésis¢ kryesore.

Statuti i UT-s&, neni 67, pika 7

Komisioni ad-hoc

Jo mé voné se 3(tre) dité T~

pune nga zhvillimi i
intervistés

n¢ rastet kur véren parregullsi né
proceduré.

12. Kundér vendimit t&¢ komisionit ad-hoc Komisioni ad-hoc
pér shpalljen e kandidatit/kandidatéve
fitues, kandidatét konkurent¢é mund té
ankimojné vendimin prané Komisionit
ad-hoc.
13. Komisioni ad-hoc administron dhe merr Komisioni ad-hoc
vendime pér ankimet jo mé voné se 48
or¢ pas paraqitjes sé tyre.
14 Komisioni  ad  hoc i paraqet | Statuti i UT, neni 67, pika 8. Komisioni ad-hoc Menjéheré
kandidatin/kandidatét fitues Rektorit té
UT-s¢ pérmes drejtuesit & njésisé Drejtuesi i njésisé¢
kryesore. kryesore
(dekani/drejtori)
15 Rektori ka t¢ drejté & anullojé konkursin Rektori Brenda 10 (dhjclLTf

ditéve nga shpallja ¢
kandidatit/kandidatéve
fitues nga komisioni ad-

hoc.

I



Brenda 10 (dhjue) 74

16. Rektori, nénshkruan kontratén e punés | Ligji i arsimit ¢ larté | Rektori
me &/ta dhe nga ky moment fillojné | nr.80/2015. neni 39. pika 5 ditéve nga shpallja ¢ "
marrédhéniet e punés. Statuti i UT, neni 34, pika 1/b. kandidatit/kandidat&-ve
fitues nga komisioni ad-
hoc.
17. Krijohet dosja personale ¢ personelit | Rregullorja ¢  brendshme ¢ Drejtoria e shérbimeve | Menjéheré

akademik me koh& & ploté, e cila
administrohet nga Drejtoria ¢
Shérbimeve t¢ Brendshme, Sektori BNJ
n¢ Rektorat. dhe njé kopje e dosjes i
vihet né dispozicion edhe strukturave (&
Burimeve  Njerézore prané njésive
kryesore.

Rektoratit t& UT
(detyrat funksionale t& Sektorit
t& BNJ).

t¢ Brendshme né
Rektorat




Seksioni 2: Punésimi i personelit ndihmésakademik me karakter mésimor

q¢ duhet & plotésojné kandidatét pér personel
ndihmésakademik me karakter mésimor, i pércillet
Rektorit népérmjet drejtuesit té njésisé kryesore.

njésis¢ kryesore

(dekani/drejtori)

Hapat Progesi Referenca Ligjore Autoriteti/ Afati kohor
organi drejtues
pérgjegjés
1 Pércaktimi i kritereve té veganta t& punésimit, bazuar | Ligji i arsimit ¢ larté nr. Departamenti
n¢ nevojat aktuale q¢ ka njésia bazé pér personel | 80/2015. neni 66. pika 2. 4; | (njésia bazé) i
ndihmésakademik me karakter mésimor. Statuti i UT, neni 80, pikal. cili shprehet me
vendim, e
miratuar né
mbledhjen <
njésisé bazé dhe
t¢ dokumentuar
né
procesverbalin ¢
mbledhjes.
Senati
Akademik
Kriteret ¢ pérgjithshme € punésimit & personelit | Statuti i UT. neni 80. pika 2.
ndihmésakademik me karakter mésimor.
2 Vendimi i departamentit pér pércaktimin e kritereve Drejtuesi i | Menjéheré




Shqgyrtimi dhe miratimi i kritereve t& veganta té
punésimit ndihmésakademik

karakter mésimor. Né rast se konstatohen kritere né

pér personelin me

kundérshtim me ligjin apo kritere qé véshtirésojné

zgjedhjen né¢ ményré objektive t¢  kandidatéve.

Rektori, kthen edhe njé heré kriteret pér rishqyrtim
nga njésia bazé pérkatése.

Rektori

Rektori pérejell miratimin e kritereve té punésimit
dhe autorizon vazhdimin ¢ procedurave té& konkursit
publik

ndihmésakademik me karakter mésimor.

pér vendin e punés pér personel

Rektori

N

Drejtuesi i njésisé kryesore bén shpalljen e konkursit

publik n&¢ APP si dhe né fagen zyrtare t&é njésisé.

VKM nr. 176, daté 29.03.2006

Duhet té shtohet né nenin 80. t&é

Statutit t¢ UT

Drejtuesi i

njésis¢ kryesore

(dekani/drejtori)

6.

Drejtuesi i njésisé kryesore i kérkon zyrtarisht

Rektorit t& caktojé anétarin ¢ komisionit ad-hoc.

Rektori cakton pérfagésuesin e tij né komisionin ad-

hoc.

Statuti i UT, neni 80, pika 3

eérma c).

.

Drejtuesi i
njésisé
kryesore(dekani
/ drejtori)

Rektori




Drejtuesi i njésisé kryesore krijon komisioni ad-hoc
pér pérzgjedhjen e kandidatéve fitues pér personel
ndihmésakademik me karakter mésimor. Drejtuesi i
njésisé kryesore shprehet me urdhér ose vendim
Komisioni ad-hoc pérbéhet nga 5 anétaré, nga &
CilEt, t& paktén tre anétaré jané nga njésia bazé.

Statuti i UT, neni 80, pika 3.

Drejtuesi i

njésisé kryesore

(dekani/drejtori)

Komisioni ad-hoc, né bazé t¢ dokumentacionit té
paragitur, bén verifikimin paraprak & kandidatéve qé
pérmbushin kérkesat ¢ pérgjithshme dhe t& vecanta,
t¢ péreaktuara né shpalljen pér konkurrim dhe
pérgatit relacionin (procesverbalin) pérkatés.

Komisioni  ad-

hoc

Jo mé voné se 5
(pesé) dité nga
pérfundimi i
afatit ¢

aplikimeve

A

Komisioni bén njoftimin e kandidatéve q¢ nuk
kalojn¢ n¢ fazén ¢ dyt¢ & konkurimit, dhe jep
arsyetimet dhe shpjegimet pérkatése pér secilin prej
tyre.

Komisioni  ad-

hoc

10.

Vierésimi i kandidaturave pérfshin dy faza (&
njépasnjéshme. qé jané vlerésimi i dosjes dhe
intervista. Komisioni ad-hoc pércakton pikézimin pér
¢do faz€ (& konkursit dhe pér ¢do kriter & shpallur.
Vetém kandidatét e kualifikuar nga faza e shqyrtimit
t¢ dosjeve i nénshtrohen intervistés.

Komisioni  ad-

hoc

11.

Komisioni.  shpall  kandidatin/kandidatét  fitues.
Konkurrimi zhvillohet né mjediset e njésisé kryesore
ku edhe shpallen kandidatét fitues, shogéruar dhe me
publikimin né faqen zyrtare (& njésisé kryesore.

Komisioni  ad-

hoc




12. Kundér vendimit t& komisionit ad-hoc pér shpalljen e Komisioni  ad- \2,
N
kandidatit/kandidatéve fitues, kandidatét konkurenté hoc
mund t¢ ankimojné vendimin prané Komisionit ad-
hoc.
13. Komisioni ad-hoc administron dhe merr vendime pér Komisioni  ad-
ankimet. hoc
14. Komisioni ad hoc i paraqet kandidatin/kandidatét | Statuti i UT. neni 80. pika 6; Komisioni  ad- | Menjéheré
fitues Rektorit t& UT-s&, pérmes drejtuesit t& njésisé ;-
kryesore.
Drejtuesi i
njésisé kryesore
(dekani/drejtori)
15: Rektori ka t& drejté t& anullojé konkursin né rastet Brenda 10
kur véren parregullsi né proceduré. ditéve nga
shpallja e
kandidatit/kandi
datéve fitues.
16. Rektori nénshkruan kontratén e punés me kandidatin/ | Ligji i  arsimit ¢ larté | Rektor Brenda 10

kandidatét dhe nga ky moment fillojné marrédhéniet
¢ punés.

nr.80/2015. neni 39, pika 3;

Statuti i UT, neni 34, pika 1/b:

ditéve nga
shpallja e
kandidatit/kandi




neni 80, pika 6.

datéve fitues.

17.

Krijohet dosja personale e personelit
ndihmésakademik me  karakter mésimor, ¢ cila
administrohet nga Drejtoria ¢ Shérbimeve &
Brendshme, Sektori BNJ né Rektorat, dhe njé kopje ¢
dosjes i vihet né& dispozicion edhe strukturave té

Burimeve Njerézore prané njésive kryesore.

Rregullorja ¢ brendshme ¢
Rektoratit t¢ UT

(detyrat funksionale té¢ Sektorit
t¢ BNJ)

Drejtoria e
Shérbimeve &
Brendshme né
Rektorat

Menjéheré

10



Seksioni 3: Punésimi i personelit ndihmésakademik me karakter administrativ né njésité kryesore

Hapat Procesi Referenca Ligjore Autoriteti/ organi drejtues Afati kohor
pérgjegjés
k Prcaktimi i kritereve ¢ veganta & | Ligji i arsimit t¢ lart¢ nr. | Dekanatii fakultetit
punésimit, pér personel ndihmésakademik | 80/2015. neni 66. pika 3. 4: Senati Akademik
me  Karakter administrativ. né  njésiné
kryesore.
Kriteret ¢ pérgjithshme ¢ punésimit té Slalul??l,l'l‘. ncn? ol p?ku b
personelit ndihmésakademik me karakter Statuti i UT. neni 80, pika 2.
administrativ.
2 Vendimi i dekanatit ¢ fakultetit pér Drejtuesi i njésisé  kryesore | Menjéheré
pércaktimin ¢ kritereve ¢ duhet & (dekani/drejtori)
plotésojn¢  kandidatét — pér  personel
ndihmésakademik me karakter
administrativ, i pércillet  Rektorit.
népérmjet drejtuesit t& njésisé kryesore.
s Shqyrtimi  dhe miratimi i kritereve (& Rektori
veganta (¢ punésimit  pér personelin
ndihmésakademik me karakter

administrativ né njésiné kryesore. N¢ rast
se konstatohen kritere né kundérshtim me
ligjiin, apo kritere q& véshtirésojné
zgjedhjen  né  ményré  objektive &
kandidatit/kandidatéve,  Rektori.  kthen

edhe njé heré kriteret pér rishqyrtim nga
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Dekanati i fakultetit.

Rektori pércjell, miratimin ¢ kritereve té
punésimit dhe autorizon vazhdimin ¢
procedurave t¢ konkursit publik pér vendin
¢ punés pér personel ndihmésakademik me
karakter administrativ né njésiné kryesore.

Rektori

Drejtuesi i njésisé kryesore bén shpalljen e
konkursit publik né¢ APP si dhe né fagen
zyrtare t& njésisé.

VKM nr. 176, daté 29.03.2006
Duhet té shtohet né nenin 80,
té Statutit té¢ U'T

Drejtuesi 1 njésisé  kryesore
(dekani/drejtori)

Drejtuesi 1 njésisé  kryesore i kérkon
zyrtarisht Rektorit & caktojé anétarin e
komisionit ad-hoc.

Rektori  cakton pérfaqésuesin ¢ tij né
komisionin ad-hoc.

Statuti i UT, neni 80, pika 4.

Drejtuesi i njésisé kryesore

(dekani/ drejtori)
Rektori

Drejtuesi i njésisé  kryesore  krijon
Komisionin ad-hoc  pér pérzgjedhjen ¢
kandidatéve fitues pér personel
karakter
administrativ. Drejtuesi i njésisé kryesore

ndihmésakademik me

shprehet me  urdhér ose me vendim.
Komisioni ad-hoc pérbéhet nga 5 anétaré

Statuti i UT, neni 80, pika 4, 5.

Drejtuesi i njésisé kryesore

(dekani/drejtori)
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Komisioni  ad-hoc, né  bazé &
dokumentacionit &  paragitur,  bén
verifikimin paraprak t¢ kandidatéve qé
pérmbushin kérkesat e pérgjithshme dhe &
veeanta, € pércaktuara né shpalljen pér
konkurrim.  dhe  pérgatit  relacionin
(procesverbalin) pérkatés.

Komisioni ad-hoc

9

Komisioni bén njoftimin ¢ kandidatéve qé¢
nuk kalojné né fazén e dyté t¢ konkurimit,
dhe jep arsyetimet dhe shpjegimet
pérkatése pér secilin prej tyre.

Komisioni ad-hoc

10

Vlerésimi i kandidaturave pérfshin dy faza
(& njépasnjéshme, qé jané vlerésimi i
dosjes dhe intervista. Komisioni ad-hoc
pércakton pikézimin pér ¢do fazé &
konkursit dhe pér ¢do kriter t& shpallur.
Vetém kandidatét e kualifikuar nga faza e
shqyrtimit  t¢  dosjeve i1 nénshtrohen
intervistés.

Komisioni ad-hoc

11

Komisioni, shpall kandidatin/kandidatét
fitues. Konkurrimi zhvillohet né mjediset ¢
nj¢sis¢  kryesore  ku edhe shpallen
kandidatét  fitues, shoqéruar dhe me
publikimin n¢ fagen zyrtare (& njésisé
Kryesore.

Komisioni ad-hoc

12,

Kundér vendimit t¢ komisionit ad-hoc pér
shpalljen ¢ Kkandidatit/kandidatéve fitues.
kandidatét konkurenté mund t¢ ankimojné
vendimin.

Komisioni ad-hoc
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13. Komisioni ad-hoc administron dhe merr Komisioni ad-hoc '
vendime pér ankimet. :

14. Komisioni ad hoc i paraget kandidatin/ | Statuti i UT. neni 80, pika 6: Komisioni ad-hoc
kandidatét e shpallur fitues Rektorit t&¢ UT-
s¢. pérmes drejtuesit té njésisé kryesore. Drejtuesi i njésisé kryesore

15. Rektori ka t& drejté t¢ anullojé konkursin | Duhet shtuar né nenin 80. t& | Rektori Brenda 10
n¢ rastet  kur véren parregullsi  né | Statutit t¢ UT ditéve  nga
proceduré. shpallja €

kandidatit/ka
ndidatéve
fitues,

16. Rektori. nénshkruan kontratén ¢ punés me | Ligji i arsimit ¢ larté nr. | Rektori Brenda 10
t¢/ta  dhe nga ky moment fillojné | 80/2015. neni 39, pika 5: ditéve  nga
marrédhéniet e punés. shpallja &

Statuti 1 UT, neni 34, pika ;

tatuti | l-I 1eni 34, pika 1/b kandidatit/ka

neni 80, pika 6. L
ndidatéve
fitues,

17. Krijohet dosja personale ¢ personelit | Rregullorja ¢ brendshme ¢ Drejtoria ¢ Shérbimeve té Menjéheré
ndihmésakademik me karakter | Rektoratit & UT Brendshme né Rektorat

administrativ, ¢ cila administrohet nga
Drejtoria e Shérbimeve ¢ Brendshme,
Sektori BNJ n¢ Rektorat. dhe njé kopje e
dosjes i edhe

strukturave t&¢ BNJ prané njésive kryesore.

vihet né¢ dispozicion

(detyrat funksionale t& Sektorit
t¢ BNJ)
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Scksioni 4: Punésimi i personelit ndihmésakademik me karakter administrativ né Rektorat

Hapat

Procesi

Referenca Ligjore

Autoriteti /
organi drejtues

Afati koli(‘)rfg»., ‘

pérgjegjés
1 Pércaktimi i Kritereve (& vecanta (¢ punésimit, | Ligji i arsimit ¢ larté nr. | Rektoratii UT
pér personel ndihmésakademik me karakter | 80/2015, neni 66. pika 3, 4:
administrativ. né¢  Rektorat,  bazuar  né L ) )
. St e L L . , « | Statuti i UT, neni 80, pika 7.
propozimet ¢ njésis¢ ku ky personel do té
shérbejé, mbéshtetur né nevojat e késaj (&
fundit. Rektorati shprehet me vendim.
Kriteret ¢ pérgjithshme ¢  punésimit & Senati Akademik
personelit  ndihmésakademik  me  karakter | Statuti i UT, neni 80, pika 2.
administrative.
2 Rektort bén shpalljen ¢ konkursit publik né | VKM nr. 176, daté | Rektori
APP, né faqgen zyrtare & UT-s¢, si dhe né | 29.03.2006
kéndin ¢ njoftimeve né ambientet ¢ Rektoratit
t¢ UT.
3 Rektorati i UT, pércakton anétarét e komisionit | Statuti i UT. neni 80. pika 7. | Rektorati i UT
ad-hoc.
4. Rektori krijon  komisioni  ad-hoc  pér

pérzgjedhjen e kandidatéve fitues pér personel
ndihmésakademik me karakter administrativ.
Rektori
Komisioni ad-hoc pérbéhet nga 5 anétaré.

shprehet me urdhér ose vendim.

Statuti i UT, neni 80. pika 7.

Rektori
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Komisioni ad-hoc, né bazé t¢ dokumentacionit
¢ paraqitur, bén verifikimin paraprak té
kandidatéve q¢  pérmbushin  kérkesat e
pérgjithshme dhe t& veganta, t& pércaktuara né
shpalljen pér konkurrim.

Komisioni

hoc

ad-

Komisioni bén njoftimin ¢ kandidatéve gé nuk
kalojné& né¢ fazén e dyté & konkurimit. dhe jep
arsyetimet dhe shpjegimet pérkatése pér secilin
prej tyre.

Komisioni
hoc

ad-

Vlerésimi i kandidaturave pérfshin dy faza té
njépasnjéshme. qé jané vlerésimi i dosjes dhe
intervista.  Komisioni  ad-hoc  pércakton
pikézimin pér ¢do fazé (& konkursit dhe pér ¢do
kriter & shpallur.  Vetém kandidatét e
kualifikuar nga faza ¢ shqyrtimit t¢ dosjeve i
nénshtrohen intervistés.

Komisioni
hoc

ad-

Komisioni, shpall kandidatin/kandidatét fitues.
Konkurrimi zhvillohet né mjediset ¢ Rektoratit
ku edhe shpallen kandidatét fitues. shoqgéruar
dhe me  publikimin  né faqen zyrtare (&
institucionit.

Komisioni
hoc

ad-

9

Kundér vendimit t&¢ komisionit ad-hoc pér
shpalljen ¢  kandidatit/kandidatéve  fitues.
kandidatét konkurenté mund ¢ ankimojné
vendimin prané Komisionit ad-hoc.

Komisioni
hoc

ad-

10.

Komisioni  ad-hoc  administron dhe merr
vendime pér ankimet.

Komisioni
hoc

ad-
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11.

Kryetari i Komisioni ad hoc i

paraqget | Statuti i UT, neni 80, pika 7; Kryetari i
kandidatin/ kandidatét fitues Rektorit t&¢ UT-sé Komisionit  ad-
hoc
12; Rektori ka t¢ drejté té anuloje konkursin né Rektori Brenda 10 ditéve nga
rastet kur véren parregullsi né proceduré. shpallja e
kandidatit/kandidatéve
13 Rektori, nénshkruan kontratén ¢ punés me ¢/ ta | Ligji i arsimit ¢ larté | Rektori Brenda 10 ditéve nga
dhe nga ky moment fillojné marrédhénicet e | nr.80/2015. neni 39. pika 5; shpallja e
puncs. o ‘ . kandidatit/kandidatéve
Statuti i UT, neni 34, pika 1/b:
neni 80, pika 7.
14. Krijohet  dosja  personale ¢ personelit | Rregullorja ¢ brendshme ¢ Drejtoria ¢ | Menjéheré
ndihmésakademik me karakter administrativ, ¢ | Rektoratit (& UT Shérbimeve &
cila administrohet nga Drejtoria ¢ Shérbimeve (Sdel\lyra.t B;\lel]]kSlOnillC | Brendshme  né
" : . s Sektorit té .
& Brendshme. Sektori BNJ né Rektorat. dhe | DSROMUE ) Rektorat

nj¢ kopje ¢ dosjes i vihet né dispozicion edhe

strukturave t¢  Burimeve Njerézore prané

njésive kryesore.
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Seksioni 5: Procedura pér punésimin e personelit administrativ né njésiné kryesore

Hapat Procesi Referenca Ligjore Autoriteti/organi Afati kohor
drejtues pérgjegjés
1. Péreaktimi i kritereve t& veganta té punésimit. pér | Ligji i arsimit & lart¢ nr. | Administratori i
personelin administrativ né njésiné kryesore 80/2015, neni 67, pika 3. njésis¢ kryesore

Statuti i UT, neni 81, pika 5.

_ N o .| Statuti i UT, neni 81, pika 2. . .
Kriteret e pérgjithshme (& punésimit & personelit Senati Akademik

administrativ né njésiné kryesore

2. Miratimi i kritereve (¢ veganta (& punésimit pér | Statuti i UT. neni 81, pika 3 | Bordi i Administrimit
personel administrativ né njésiné kryesore. te UT

X Administratori i njésisé kryesore bén shpalljen ¢ | VKM nr. 176,  daté | Administratori i
konkursit publik né APP, né fagen zyrtare t& njésisé | 29.03.2006 njésisé kryesore
kryesore

4. Ngrihet komisioni ad-hoc. i cili pérbéhet nga tre | Statuti i UT, neni 81, pika 5. | Administratori i
anétaré. njésisé kryesore

8 Procedura qé¢ ndiget nga komisioni ad-hoc pér Komisioni ad-hoc
pérzgjedhjen dhe shpalljen e kandidatit/kandidatéve
fitues
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Ankimi i kandidatéve

1 Administratori i UT ka (& drejté (& anulloj¢ Administratori i UT
procedurén e konkursit né rastet kur véren
parregullsi n¢ proceduré.
8. Emérimi dhe nénshkrimi i kontratés sé punés Statuti i UT, neni 82, pika 2. | Administratori i UT
9. Krijohet dosja personale ¢ personelit akademik me

kohé té ploté.

19



Seksioni 6: Punésimi i personelit administrativ né Rektorat

Hapat

Procesi

Referenca Ligjore

Autoriteti/

organi drejtues
pérgjegjés

Afati kohor

Pércaktimi i kritereve &  vecanta (&
punésimit, pér personelin administrativ né

Rektorat.

Kriteret e pérgjithshme ¢ punésimit &

personelit administrativ né Rektorat.

Ligji i arsimit t¢ larté nr.
80/2015, neni 67. pika3.
Statuti i UT, neni 81, pika 3.

Statuti i UT, neni 81, pika 2.

Administratori i UT

Senati Akademik

Miratimi i kritereve (& veganta t& punésimit
pér personel administrativ né Rektorat.

Statuti i UT, neni 81, pika 3

Bordi i Administrimit
e uT

Administratori i UT bén shpalljen e konkursit
publik né¢ APP, né fagen zyrtare t& UT-sé.

VKM nr. 176, daté
29.03.2006.

Administratori i UT

Ngrihet komisioni ad-hoc. i cili pérbéhet nga

tre anétaré.

Statuti i UT. neni 81, pika 4.

Administratori 1 UT

Procedura  qé ndiget nga komisioni ad-hoc
pér  pérzgjedhjen  dhe

kandidatit/kandidatéve fitues

shpalljen ¢

Komisioni ad-hoc
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Ankimi i kandidatéve

Komisioni ad-hoc

7. Administratori i UT ka (& drejté ¢ anullojé Administratori i UT
procedurén e konkursit né rastet kur véren
parregullsi né proceduré.

8. Emérimi dhe nénshkrimi i kontratés sé punés | Statuti i UT. neni 82. pika2 | Administratori i UT
me kandidatin/kandidatét fitues.

9. Krijohet  dosja  personale e personelit

akademik me kohé té ploté.
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